Протокол собрания граждан по вопросу одобрения Перечня проектов народных инициатив на 2020 год

Место проведения: г. Усть-Кут, ул. Володарского, 69
Администрация Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
Дата: 20.01.2020 г.
Время:  17:00

Присутствовало:  56 человек
Собрание граждан является правомочным.

Слушали:
Моисеева Н.П.: Добрый день, уважаемые участники мероприятия! Собрание граждан по вопросу одобрения Перечня проектов народных инициатив на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2020 год назначено и проводится в соответствии со ст. 29 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Информация о назначении слушаний по народным инициативам была размещена на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 18.12.2019г. и 13.01.2019г., объявление в бегущей строке МП «телерадиокомпании «Диалог» УКМО 14.01.2019 года. Сегодня нам необходимо одобрить (утвердить) Перечень проектов народных инициатив на 2020 год.

И.Е. Кондратенко: Уважаемые присутствующие, предлагаю избрать председателем Моисееву Н.П., секретарем Колмакову Е.В.  Кто «За» данную повестку? Все «за» единогласно.
.
Моисеева Н.П.: Слово предоставляется докладчику – И.Е. Кондратенко- заместителю председателя комитета по финансам и налогам администрации Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения).

Кондратенко И.Е.: Добрый день, уважаемые жители нашего города! На прошлом собрании граждан по вопросу формирования и одобрения примерного Перечня проектов народных инициатив, были озвучены все заявленные мероприятия и одобрено к включению в перечень проектов  народных инициатив на 2020 год 2 мероприятия:
1) приобретение экскаватора-погрузчика TLB 825-RM (или эквивалент) с последующей передачей хозяйствующему субъекту в установленном законодательстве порядке для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, общей стоимостью 5 595 266,67 рублей;
2) приобретение городских автобусов общей пассажировместимостью не менее 39 человек каждый для организации оказания транспортных услуг населению в установленном законодательством порядке, общей стоимостью 11 078 957,26 рублей.
Моисеева Н.П.: Предлагаю перейти к голосованию в разрезе мероприятий для включения их в окончательный Перечень народных инициатив.
Кто «За» первое мероприятие? – 56 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
Кто «За» второе мероприятие?- 55 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались – 1 человек.

Кондратенко И.Е.:
Большинством голосов данные мероприятия включаются в Перечень проектов народных инициатив на 2020 год:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение экскаватора-погрузчика TLB 825-RM (или эквивалент) с последующей передачей хозяйствующему субъекту в установленном законодательстве порядке для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
	до 30 декабря 2020 года
	5 595 266,67
	5 033 457,65
	561 809,02
	14.1.5

	2
	Приобретение городских автобусов общей пассажировместимостью не менее 39 человек каждый для организации оказания транспортных услуг населению в установленном законодательством порядке
	до 30 декабря 2020 года
	11 078 957,26
	9 966 542,35
	1 112 414,91
	14.1.7

	ИТОГО:

	  16 674 223,93
	15 000 000,00
	1 674 223,93

Моисеева Н.П.: Есть еще какие-нибудь предложения и комментарии по перечню проектов народных инициатив на 2020?  Предложений нет.
Всех участников благодарим за участие в собрании!!!

Председатель собрания                                                                                     Н.П.Моисеева

Секретарь                                                                                                           Е.В. Колмакова

2